II. De modis et coniunctionibus enuntiatorum subiunctorum.

1. De enuntiatis declarativis.

Frequentissime inter coniunctiones adhibetur ὅτι, nonnunquam etiam post οἷμα (ut ps. 232 C, 240 A, 297 B, Eun. 616 C [sq. inf.]⁴⁾, 632 D), ἐλπίζω (ps. 348 B), φημί (hex. 60 A, hom. 185 B, ep. 252 B,

Contra ea Iann. 2055 vult librarios, cum litteram **H** (sive Η) in codd. scriptam pariter pronuntiarent atque i et ει, hanc vocalam per errorem transscripsisse. Atticistas quidem superiores illo usu particulae ει abstinuisse inde colligere licet, quod Schmid mentionem eius non facit.

1) Nunquam ὅτι praeponitur coniunctivo, ut ap. Orig., Macar., Chrys. (v. Soph. lex. s. v. ὅτι n. 11), unde orta hodierna locutio: ποῦ νὰ καθίσω; ἐγὼ νὰ σωσθώ;

2) De antiquo usu III. personae coni. dubit. docet Kh. I 221: „die Antwort würde stets die Form einer Aufrforderung haben.“

3) Cum hoc loco Maranus uncis incluserit particulam, dubium est, utrum eam in codd. invenerit an ipse addendam duxerit. Cf. consimilem locum ib. 137 B, quem supra attuli. — Sane ap. alios posteriores nonnunquam legitur particula ἀν addita coniunctivo dubitativo: Ios., Lucian. (bis), act. Thom. 60, 19 τί γὰρ ἀν ποιήσῃ; Clementin. 45 B; Syn. Aeg. II 7, 127 B πῶς γὰρ ἀν ἐσθιαν;

4) Hoc loco, qui sic scribitur in ed. Maur.: οἷμα γε, ὁ τι σὺν Θεῷ δὲ εἰρήσθω, πολλῷ ἀκολουθοτέρων ἔρωιαν..

337 A¹⁾; multo rarius ὡς, quae coniunctio declarativa cum mature e communi usu excidisset — nullum enim eius in NTo. vestigium —, ab atticistis autem eo magis frequentata esset, a Bas. interdum usurpatur post verba sentiendi (ut ep. 345 B ἐντεθίμησαι, 841 B γνούσῃ, 1017 C εἰδώς) et his locis post verba dicendi et declarandi: hom. 560 A ἀγγέλλων, ep. 416 A διήγημα, 560 A δεῖξαι, 1020 A ἐνδείκνυσθαι²⁾. Particula δέοτι ab Herod. olim sic usurpata, a recentioribus hiatus potissimum evitandi causa saepe adhibita ap. Bas. nusquam legitur, sed semel ὡς ὅτι post εἰς ἔννοιαν ἐλθόντες: ep. 785 A. Hac particularum geminatione etsi iam aliquanto ante Basiliū aetatem particula δέοτι propter alteram causae significationem ambigua summota est³⁾, tamen, cum ap. Bas. una in ep. inveniatur elegantius etiam solito scripta „Τερεντίῳ κόμητι“, malim eam librario assignare declarativam simplicis ὡς significationem non intellegenti ideoque ὅτι ascribenti. Adiungam hic eos locos, ubi ὅτι particulae pleonasmum ex ellipsi verbi dicendi (ut δύολος, λεπτέον) vel sentiendi (οἴδαμεν [ἴσμεν], δῆλον) repetendum esse duco. Undecies enim in epp. legitur εἰ καὶ ὅτι: ep. 457 A, 504 C, 541 C, 560 A, 760 B, 765 C, 781 B, 836 B, 921 B, 925 A, 1065 A; quam copulationem ipsam cum ap. nullum scriptorem reppererim, similem εἰ μὴ ὅτι ap. Callin. 123, 24 et Soph. lex. s. v. εἰ (LXX et Euseb.) deprehendi. Praeterea ep. 933 B legitur οὐ μόνον... ἀλλ' ὅτι καὶ (cf. Libanii ad Bas. ep. 1089 B καὶ μικρόν γε τὸ μὴ βλάπτειν ἀλλ' ὅτι τὰ τοῦδε [Basiliū] μέλη κέρδος τῷ δεξαμένῳ et Callin. 106, 18 οὐ μόνον ὅτι οὐχ εὑρον ἀλλὰ καὶ) saepiusque πλὴν (γε δὴ) ὅτι (ut Eun. 532 C -γρήσομεν, ep. 601 C, 617 B, 632 D, 892 C). — Particula πῶς, quae etiam post verba sent. et monstrandi iam ap. Epict. idem declarat atque ὅτι (Melch. 77 sq.), postea hodieque etiam post verba dicendi, ap. Bas. semper significat „quomodo“.